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Tjenestemænd; det, der er Tale om i Øje- 
: blikket, er at  give flere Penge til hele 

Tjenestemandsklassen, og saa er det .Spørgs.-. 
maalet, hvorledes disse Penge rigtigst og 
bedst skal; fordeles. Der ligger jo ingen 
Penge, før Rigsdagen har vedtaget; at der 
skal udbetales disse 9% Mill. Kr. ) 

Nu sagde ; den højtærede . Minister, at 
Organisationerne havde deres store Betyd- 
ning som Repræsentation for :de paagæl- 
dénde Klasser, og Idet, kan jeg godt ind- 
rømme; man har j 0 ingen anden officiel 
Repræsentation. Men derfor kan man godt 
tillægge Erklæringer, der kommer fra Or- 
ganisationer i al Almindelighed, slet ikke 
Tjenestemandsorganisationerne alene, større 
«Iler mindre Værd, de bliver jo mange 
Gange til som et Kompromis, som Udslag 
af en længere Forhandling. Og det vilde 
dog vist være et farligt Princip at komme 
ind paa i Rigsdagen, om man sagde, at. 
Rigsdagen følger alt, hvad Organisationerne 
vedtager, for saa blev det i Virkeligheden 
Organisationerne, der kom til at lovgive, 
medens det skulde være Rigsdagen. 

Med disse Bemærkninger skal jeg igen 
iidtale : Ønsket: om, : at dette Forslag maa 
blive vedtaget hurtigt og @ i en forbedret - 
Form. 

Finansministeren (Bramsnæs); Jeg 
har paa ingen Maade tænkt mig den Mu- 
lighed, at Rigsdagen skulde rette sig efter 
Organisationernes Beslutninger og ikke tage I 
sit selvstændige Skøn over, hvad der maa 

. .gøres. Navnlig maa dette naturligvis være 
Tilfældet, naar Spørgsmaalet drej er sig om, 
hvor mange Penge der kan ofres paa den 
Opgave at forbedre Tjenestemændenes Løn- 
vilkaar. Men naar der er Enighed mellem 
Rigsdagspartierne, eller i hvert Fald et 
stort Flertal indenfor Rigsdagen, med Tjene- 
stemændene og med Ministeriet om, hvor 
mange Penge der i det givne Øjeblik kan 
stilles til Disposition, og der saa samtidig 
fra samtlige Tjenestemandsorganisationer 
foreligger et Forslag, tiltraadt af Ministeriet, 
홢om Fordelingen af denne Sum, ja, saa 
forstaar jeg ærlig talt ikke, at man vil 
gøre saa stærk Modstand mod disse For- 
delingsregler. Derved vil man jo bringe 
den Enighed mellem samtlige Tjeneste- 
mandsorganisationer, der nu er til Stede, 
til at briste, den Enighed, der har været i 
Stand til at føre dette Forslag saa langt 
frem i. Rigsdagen, som det nu er naaet. 
:8kulde denne Enighed mellem ; Tjeneste- 
mandsorganisationerne briste, saa man paa 
Rigsdagen vidste, ': at. nli - stod 홢: Tjeneste- - 

mændene og trak hver til sin Side, er jeg 
bange for, at dette Forslags Skæbne hurtigt 
vilde blive afgjort, og saa vilde den ikke 
være afgjort paa den Maade, som Tjeneste- 
mandsldassen har mest Gavn af. , 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til. anden B e -  
handling ' 

vedtoges uden Afstemning. 

Pip er: Jeg tillader mig at föreslaa, at:, 
Lovforslaget henvises t i l  et Udvalg paa 15 
Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
Wroges dette Forslag. o  

Formanden: Der er ikke mere . paa>. 
Dagsordenen. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler' 
Folketingets Formand, at Folketinget i; s i t  
Møde samme Dag har vedtaget: 

Forslag til Beslutning om Godkendelse 
af Opgørelsen over de Beløb, som, Køben- 
havns Frihavns- Aktieselskab i . ,'Aaret 1924, 홢 , 
har anvendt til Anlæg'i 'li'rihav"n, 
idet han fremsender det saaledes , vedtagne - 
Forslag. 

Det paahviler mig at stille Forslag om, 
paa hvilken Maade denne Sag skal behand- 
les. Mit Forslag vil gaa ud paa, at Sagen 
undergives to Behandlinger nærmest efter 
Reglerne for Lovforslags første og anden Be- 
handling. Afgørelsen heraf vil komme paa 
Dagsordenen for et senere Møde. 

I Skrivelser af Dags Dato meddeler 
Ministeren for offentlige Arbejder, at han i 
Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov angaaende Anlæg af et 
Færgeleje ved Rudkøbing Havn m. m. og 

Forslag til Lov om Bemyndigelse for 
Ministeren for offentlige Arbejder til Fore- 
tagelse af visse Ekspropriationer. 

Med Skrivelse åf Dags Dato oversender 
Folketingets Formand: 

Forslag til Lov for Færøerne , om For-. 
andring i forskellige Skatter og Afgifter, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Folke- 
tinget. Lovforslaget forelægges herved.- ; . 
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